
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  87 DEL 24/08/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 - INDIVIDUAZIONE 

LUOGHI DI PROPAGANDA - SENATO DELLA REPUBBLICA 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno ventiquattro del   mese di Agosto alle ore 13:40, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore  X 

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che il 25 settembre 2022 avranno luogo i comizi per l’elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni  

(legge 27 dicembre 2013, n. 147  - legge di stabilità 2014) in ordine agli spazi per la propaganda elettorale 

mediante affissioni; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

Dato atto che le Giunte comunali, dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione, devono stabilire 

e delimitare - in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti - gli spazi da destinare alle 

affissioni di propaganda, distintamente, fra i partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste 

di candidati o candidature uninominali; 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, 

qualunque sarà il numero e che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti 

o panorami e di non intralciare il traffico;  

Dato atto che il Comune conta n.  9171   abitanti;  

Acquisito il parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL; 

D E L I B E R A 

di individuare i luoghi e stabilire nel numero di QUATTRO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro 

che prenderanno parte con liste di candidati e candidature uninominali all’elezione del Senato della 

Repubblica, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto: 

  

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134- 4^ 

comma, del TUEL. 

 

 

 

N. 

d'ord. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione 

del centro 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

 

 

MOSCIANO CAPOLUOGO 

 

MONTONE 

 

CONTRADA ROVANO 

 

CONTRADA SELVA PIANA 

 

 

 

 

5113 

 

2011 

 

1014 

 

1033 

 

VIA ALDO MORO 

 

VIA FONTE ALESSIO 

 

PIAZZALE ANTISTANTE 

SCUOLA 

PIAZZALE ANTISTANTE 

SCUOLA 

 

TABELLONE 

 

TABELLONE 

 

TABELLONE 

 

TABELLONE 

 

 



Pag. 3 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Vigilanza 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 23/08/2022 

Il Responsabile del Settore 

     (Enio Di Benedictis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 4 

Si dà atto che l’Assessore Di Massimantonio Piera è presente da remoto con collegamento 

informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il  parere di regolarità tecnica  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 

 



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 25/08/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.18885, in data 25/08/2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 25/08/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 24/08/2022, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 25/08/2022 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


